
9

Kapitola 1

Život šmoulů není příliš 

vyčerpávající. Mají dost a dost 

času na sny, hry i slavnosti. Ale čas 

od času musejí opravit přehradu 

nebo vyspravit mosty přes říčku 

Moucha Bz-bz

Cerny_Smoula-cz-sk.indd   9Cerny_Smoula-cz-sk.indd   9 17.7.2014   12:06:1117.7.2014   12:06:11



Šmoulici. A to jim dá pořádně 

zabrat! 

Právě dnes vyměňují kulatinu 

na velkém mostě. Každý přiloží 

ruku k dílu, když to žádá Taťka 

Šmoula. Každý kromě šmouly 

Lenocha. Ten se schoval za velký 

balvan a jako obvykle si dává 

Cerny_Smoula-cz-sk.indd   10Cerny_Smoula-cz-sk.indd   10 17.7.2014   12:06:1617.7.2014   12:06:16



11

šlofíka. Ale Taťkovi Šmoulovi 

neunikne!

– Nestydíš se? kárá ho přísně.

Popadni sekyru a koukej 

šmoulit pro dřevo do lesa.

Šmoula Lenoch se vleče k lesu. 

Práce mu nikdy nevoněla! 

Ale protože Taťku Šmoulu je 

Cerny_Smoula-cz-sk.indd   11Cerny_Smoula-cz-sk.indd   11 17.7.2014   12:06:1917.7.2014   12:06:19



12

třeba poslouchat, postává před 

mladou štíhlou břízkou.

„Tahle by mohla vyhovovat,“ 

řekne si konečně. 

 „A ušmoulit ji by neměl být 

problém.“ 

Ale sotva pozvedl sekyru, 

zabzučelo mu něco kolem uší…

Cerny_Smoula-cz-sk.indd   12Cerny_Smoula-cz-sk.indd   12 17.7.2014   12:06:3017.7.2014   12:06:30


